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Spänningen har kommit åter
I söndags hände i allra sista momangen det som behövde hända 

för att intresset i allsvenskans topp skulle fortleva. Norrköpings 
överlägsenhet hade hunnit bli så överväldigande att det närmast 
tycktes fordras ett under för att hindra vittröjorna att springa hem 
med det allsvenska guldet. I söndags hände en del av det nödvändiga 
undret i och med att Norrköping stötte ihop med Djurgården och 
gick i däck för uträkning. Djurgården gjorde ”höstens match” på 
Råsunda och vann med överlägsna 4—1. Naturligtvis räckte inte 
detta för att göra Norrköping till ett vardagslag med blygsam pla
cering på 2:a eller 3:e plats. Men det räckte till att närma Göteborg 
till Norrköping och nu är skillnaden således bara 2 poäng mellan 
de två giganterna. Det kan alltså bli en strid på kniven. Norrköping 
har alltjämt en klar ledning, men med tanke på alt det kanske finns 
andra lag än Djurgården, som hittar sin melodi nu på höstkanten, 
är det alltid möjligt med liknande händelser. Norrköping kan vackla 
en gång till, och då är Göteborg i kapp.

Naturligtvis får Djurgården inte glömmas bort i resonemanget 
om tätplatsen. Så som blåränderna utvecklade sitt spel i söndags, 
luktade det guld lång väg, men dessvärre för Djurgårdens trogna 
anhängare är det inte alltid Jompa, Tumba, Knivsta och de andra 
gossarna är på det humöret. Annars hade Djurgården mycket väl 
kunnat ligga där Norrköping ligger nu. Men Djurgården har kostat 
på sig alt missa en del onödiga poäng i höst. Oavgjort i Eskilstuna 
och förlust i Malmö var två sådana onödiga händelser. Otur var 
med i spelet, men det var ju inte mycket till tröst. Och i långa lop
pet brukar tur och otur ta ut varandra.

Sedan går det inte att komma ifrån att Djurgårdens besvärliga 
träningsförhållanden bidragit till att öka generalstabens bryderi, 
när det gällt att plocka ihop rätta uppställningen. Man har inte kun
nat väga spelarna på guldvåg på träningskvällarna, eftersom man 
ofta inte vetat vart man skulle taga vägen med träningen. Djur
gården är så olyckligt lottat att laget får söka sig ut i geografin, 
när det gäller att hitta en gräsplätt, på vilken det går att idka 
fotbollsövningar. I mera högtidliga ögonblick händer dock att Djur
gården får röra sig på Stadions gräsmatta, och det brukar ha till 
omedelbar följd att spelarna kommer på humör och hittar den s. k. 
melodin.

Nu tycks uppställningen ha stabiliserat sig. Tumba Johansson
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har kommit med i rörelsen och producerar sig som högerytter med 
ett spel, som mycket litet kan sägas vara typiskt ytterbetonat. Han 
gör som det behagar honom och är vandringsman för hela slanten. 
Samtidigt har Knivsta Sandberg börjat hitta rätt med sin kanon 
och Birre Eklund med sina passningar. Då därtill Jompa Eriksson 
kommit tillbaka med all sin framfusighet och med sina murbräcke
metoder och därtill Hasse Karlsson utvecklat sig till kedjans arbets
myra nr 1 är det inte att undra på om det händer saker och ting 
som mot Norrköping i söndags. Ty på försvaret har det aldrig 
klickat.

Nu har spänningen kommit åter i toppstriden. Djurgården har 
en klar 3:e plats, och går det bara lyckligt även i dag kan man med 
allvar räkna med hårdare bud för guldmedaljörerna. Men Gais är 
inte att ta på hyllan. Göteborgarna skrällde i söndags genom att 
på bortaplan besegra Eskilstuna med 6—0. Ett resultat av impo
nerande mått och visande att Gais har kraft att dra ett streck i 
räkningen för många storheter. Så Djurgården har ingen given seger 
att hämta i dag. För spänningens skull i allsvenskans topp får man 
dock hoppas, att Djurgården ska kunna klara skivan.

Runt kring Gais
Gais, som förr kallades ”tystnadens lag” — därifrån slapp inga 

förhastade nyheter ut — kan nu med visst skäl benämnas ”Leifar
nas lag”. Av någon anledning har en rad spelare i Gais kommit att 
heta Leif i förnamn. Just i dag handlar det om tre sådana Leifar, 
nämligen målvakten Leif Andersson, centerhalven Leif Forsberg, 
och vänsterhalven Leif Linderoth. Förr hette Gais för övrigt ofta 
”makrillarna” på grund av sina grön- och svartrandiga tröjor, vilka 
ju numera efterträtts av en mer modern sak med slipover i grönt 
ovanpå ett vitt underlag.

På tal om Gais hittar man där numera Sanny Jacobsson som 
vänsterytter efter en fransysk visit i Oddevold i Uddevalla. Han 
har nu återbördats till storebror Karl-Alfreds kedja och visat sig 
inte farligt miljöskadad under sin div. II-tid. På sina håll anser man 
honom rentav böra ifrågakomma när UK diskuterar nästa landslag, 
men vilken spelare är inte aktuell i sådana sammanhang . . .

Det här blir andra besöket i höst av Gais på Råsunda. Det första 
skedde sista julisöndagen, då allsvenskan startade och AIK slog Gais 
med 2—0. Sedan dess har Gaisformen vacklat en smula, men undan 
för undan har man börjat hitta melodin och i söndags slog det 
riktigt ordentligt. Då expedierade Gais ett så svårspelat lag som 
Eskilstuna med hela 6—0. Djurgården kunde mot samma lag inte 
åstadkomma mer än 2—2. Så med ledning av dessa siffror borde 
bara en utgång vara tänkbar i dag.

— Vi hade den tur som vi annars länge saknat, ansåg Gaisledaren 
Holger Jernsten som förklaring till storsegern i Eskilstuna. Annars 
har vi inte varit så dåliga som de föregående resultaten kunde ge 
anledning till att tro. Vi har förlorat jämna matcher med uddamål 
då i stället vågskålen kunnat väga över i vår favör. Den här gången 
vägde turen över och därmed lossnade det ordentligt. En bidragande 
orsak till segern var Leif Andersson i målet. Det var två psykolo
giska räddningar han gjorde medan ställningen ännu var 0—0 när 
Eskilstunacentern Curt Spogard kommit igenom. Det knäckte nog 
även Eskilstunas självförtroende att sådana tillfällen inte kunde 
utnyttjas.
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Jompa namn i skyttekretsar
Jompa var namnet i allsvenskan i söndags, i varje fall i fråga 

om den s. k. skytteligan. Jompa i Djurgården (Eriksson) skyfflade 
in två av de fyra målen mot Norrköping och Jompa i Gais (Anders
son) ordnade två av de sex målen mot Eskilstuna. För ovanlighe
tens skull inträffade dessutom att skytteligans ledare ”Putte” Käll
gren i Norrköping inte fick göra det endaste lilla mål, men hans 
ledning är så betryggande att han säkerligen kommer att hålla 
undan en lid framöver.

Så här är ställningen i skyttarnas privata liga före dagens 
matcher:

24 mål: ”Putte” Källgren, Norrköping,

18 mål: Ove Olsson, IFK Göteborg.

16 mål: Bengt ”Fölet” Berndtsson, IFK Göteborg.

15 mål: Bertil ”Bebben” Johansson, IFK Göteborg.

14 mål: K. A. Jacobsson, Gais, och Sven Pettersson, Hälsingborg.
12 mål: Lennart Svensson, Malmö FF.

11 mål: Arne Andersson, IFK Malmö, Charles Gustafsson, Mal
mö FF.

10 mål: Birger Eklund, Djurgården, Åke Rydberg, d:o, John 
Eriksson, d:o, Arne Hodin, Sandviken.

9 mål: Harry Bild, Norrköping, Sylve Bengtsson, Halmstad, Tor
björn Jonsson, Norrköping.

Vi har utfört PLATTSÄTTNINGSARBETENA på

STADION
Vi åtager oss alla förekommande arbeten inom branschen 

Kakelbeklädnad - Golvbeklädnad - Isoleringar 

Infordra offert
PLATTSÄTTNINGSFIRMA JÄRPHAGEN & RAMSTEDT

Sibyllegatan 13 Stockholm Ö Tel. 67 48 30, 67 18 70
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För 27:e gången mot Gais
Djurgården och Gais är inte främmande för varandra. Inte mind

re än 26 matcher i allsvenskan har avverkats mellan de bägge par
terna. Av de tidigare mötena har Gais vunnit de flesta eller 13, 
medan Djurgården fått nöja sig med 11 vinster. Två matcher har 
slutat oavgjorda. Senaste matchen, den i våras, vann Djurgården 
med 1—0 på en straffspark, som Birre Eklund klämde i nät. Djur
gården hade ytterligare en straffspark, som stack i väg utanför 
målet och dessutom ett par bollar på mållinjen där Gaiscenterhal
ven Leif Forsberg lekte räddande ängel.

Största segern Gais vunnit över Djurgården rör sig om 5—0 — 
det hände i serien 1956-57 — och Djurgården redovisar för sin del 
6—2 för åtta år sedan som sin största glädjedag.

”Laban” hos Djurgården
Djurgården har i dagarna fått en lovande förstärkning till sitt 

ungdomsgarde i och med att Lars Arnesson från Sandviken skrivit 
på för blåränderna. Han skall studera på GCI under de närmaste 
två åren och följa Tumba Johansson i spåren. Liksom Tumba är 
han nämligen framstående i alla slags bollspel, framför allt dock 
fotboll och bandy. Han är emellertid lovande även i ishockey, där 
han blivit svensk skolmästare i samband med DN:s läroverksturne
ringar. I det sammanhanget har han också knipit mästartitlar i 
handboll och bandy. Han har redan prövat på sina talanger i all
svenska uppgifter, och eftersom ”Laban” är en stor och välvuxen 
gosse med friska krafter är det troligt att Djurgården kan få nytta 
av honom i många stycken.

Även i övrigt har Djurgården sett om sitt hus med ungdomliga 
förmågor, varom man kan övertyga sig genom att studera reserv
laget i fotboll, som med förkrossande överlägsenhet leder sin serie.

Saxat och klippt
Angående nyttan av att åka vattenskidor

På Råsunda satt 22 366 åskådare i skjortärmarna och gonade sig 
åt det fina spelet från bägge sidor i toppmatchen DIF—Norrkö
ping. Det blev 4—1 till de blårandiga pyjamasbröderna, men det 
kunde lika väl ha slutat 7—3. Andra målchanser att förtiga så vann 
hemmalaget skotten i trävirket med 2—1. Två finfina målvakter 
höll målskörden nere i det längsta, och ”Zamora” Nyholms bur vak
tades dessutom av skyddande änglar i det längsta.

Men som vanligt är man aldrig nöjd: hur hade ställningen i ta
bellen varit om herr Nord i den s. k. hjärntrusten redan från höst
starten tagit ”Tumba” Johansson i laget? Han blev utelämnad på 
grund av bristande träningsintresse, sades det. Att döma av dagens 
prestationer från ”Tumba”-hållet så undrar man om inte Djurgår
dens alla spelare skulle ha givits tillfälle att utöva det stärkande 
och virtuosa vattenskidandet (fråga herr järnhandlare Frunck!) 
i stället för att varva Ladugårdsgärde varv efter varv på tränings
kvällarna (jag ser dem nog från balkongen, herr Nord).

Alltså: När ”Tumba” böt skidan mot fotbollspjäxan så fick DIF:s 
kedja det livgivande element som saknats tidigare i höst. Iskrigaren 
rev kamraterna med sig till årets bästa match.

Svenk fotboll åter i smöret
Det var årets bästa klubbduell över huvud taget på Råsunda, och 

matchen fick en nästan kontinental fläkt genom att praktiskt taget
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DJURGÅRDENS IF - GAIS
i allsvenskan på Stadion söndagen den 7 september 1958

6. S. Parling

3. S. Gustafsson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2. H. Mild

4. O. Hellström

11. G. Sandberg 7. H. Olsson

10. B. Eklund 8. K. A. Jacobsson

9. J. Eriksson   9. B. Andersson

8. H. Karlsson 10. L. Johansson

7. S. Johansson 11. S. Jacobsson

4. L. Cato

2. L. Henriksson

5.L. Forsberg 1. L. Andersson

3. R. Jingård

6. L. Linderoth

Domare: G. Persson, Malmö,
linjedomare: E. Kroon och N. Sjöberg, Uppsala.

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja 
blåa byxor

GAIS:
grön och vit tröja, vita byxor
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bägge målen befann sig i fara matchen igenom. Det var inget onö
digt tråcklande på de fria ytorna, utan forwards excellerade i snyg
ga genomskärare, som ofta satte försvaren på det hala.

Det var en match med mersmak, och av allt att döma så börjar 
nu verkningarna av VM i fotboll att göra sig gällande äntligen. Man 
har efterlyst improvisationen tidigare i höst. Den tycks komma nu. 
Fotbollspubliken är att gratulera. Den kan åter rekommenderas att 
se svensk fotboll efter grannlåten i juni.

(R:et i DN)

Det kunde gått värre
Det har hänt förr att Norrköping råkat illa ut mot Djurgården på 

Råsunda men sällan har det varit så illa som den här gången. Stock
holmarna kunde ha lett med 4—0 om de fått god utdelning på den 
serie av hisnande situationer som uppstod framför ”Zamora” Ny
holms målbur. ”Tumba” var ensam med målvakten, ”Jompa” likaså, 
”Knivsta” sköt i ribban med de ljudeffekter som ett skott från hans 
fot brukar medföra.

Ändå spelade Norrköping inte dåligt och har rakt ingenting att 
förebrå sig. Det var bara det att Djurgården den här gången var så 
mycket bättre. Saken torde bli föremål för en hel del begrundan i 
östgötametropolen, helst som seriesegern inte ser på långt när så 
säker ut nu som för en vecka sedan.

Silver till Stockholm ?
Kan Djurgården bara på ett ungefär vidmakthålla sin söndags

stil, så är det nog troligt att de håller ställningen i serien, vilket 
skulle innebära att de små silvermedaljerna hamnar i Stockholm. 
Gapet till de framförvarande är för stort och striden om guldet är 
och förblir antagligen en affär mellan Norrköping och IFK Göte
borg. En angenäm ovisshet svävar nu kring duellen. Norrköping 
leder bara med två poäng och alla möjligheter står öppna.

(Strong i Sv. D)

Bästa Eric Persson & Co i UK — satsa med ”Tumba” som höger
ytter mot Norge. Lennart Backman är given som vänsterytter.

(B. Lantz i AB) 

Två blåränder kan sträcka på sig, de fick högsta poäng på spelar-
börsen efter segern över Norrköping. Och de var t. o. m. de enda 

som fick en femma av samtliga allsvenska spelare. Del var målvak
ten Arne Arvidsson och centerhalven Lasse Broström.

((AB:s spelarbörs)

Djurgården har inte på mången god dag uppträtt med sådan 
skärpa och sting. Halvbackskedjan har knappast sin make här i 
landet och överglänste helt Norrköpings.

(Morgonbladet)

Två av Djurgårdens mål var regelvidriga och linjemännen de 
sämsta vi någonsin sett.

(Norrköpings lagledare Åbg-Ericson)

Kvar att spela i höst
Mammut-allsvenskan börjar sjunga på sista versen. Dagens om

gång är den 28:e. Det innebär att lagen i fortsättningen har endast 
5 matcher kvar. Sedan blir det skönt att vila. För Djurgårdens del 
återstår två hemma- och tre bortamatcher. Efter matchen mot Gais 
ser programmet således ut så här: 

21 sept.—Motala (b)
28 sept.—Sandviken (b)

5 okt. —IFK Malmö (h)

12 okt.—IFK Göteborg (b)
19 okt.—Hälsingborg (h)

Som synes är det matchfritt den 14 september. Då står trefronts
slaget mot Norge.
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Nu har han sluppit lös igen ...
Efter att en tid ha sysslat med vattenskidor och promenadfotboll

i reservlinjen har Sven Tumba Johansson fått chansen i A-lagssam
manhang, och det anses att just han är orsaken till att Djurgårdens
kedja hittat sin melodi. Ingen kan nämligen som ”Johan” röra om i
grytan och få saker och ting att hända. Här är han just på väg att
ladda med högerskon.

Upp mot stjärnorna
går Lasse Broströms väg och han har redan fått sitt elddop i lands
laget. Den stabile Djurgårdscenterhalven debuterade mot Finland, 
och mycket talar för att han blir aktuell även mot Norge trots att 
Åke Bajdoff Johansson i Norrköping hör till hans konkurrenter. 
På bilden vinner ”Lasse Broarn” en höjdduell med Norrköpings 
Harry Bild i Djurgårdens segermatch i söndags.

14
15



16



19
18



Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1958




